CNPJ/MF n. 41.952.728/0001-09, na forma de: doação imediata do Lote n. 1R2 (um R 
dois), Quadra 09 (nove), representado pela Matrícula n. 161.192 (2ª C.R.I.), localizada 
no Parcelamento Polo Empresarial Oeste – Bairro Núcleo Industrial, com área total de 
3.400,11m² (três mil, quatrocentos metros e onze centímetros quadrados);

Parágrafo único. Para a efetivação do incentivo de que trata este artigo, os 
encargos, principais e acessórios, a serem cumpridos pela beneficiária e pelo Poder 
Executivo, deverão constar de Termo de Compromisso a ser assinado pelos partícipes,

[...]

15 de outubro de 2021 e suas alterações.

Art. 6º Por se tratar de doação condicionada de imóvel público, qualquer 
alteração envolvendo sua titularidade deverá ser precedida de anuência do Município. 

Art. 7º O valor do imóvel mencionados no art. 1º é de R$ 361.482,69 (trezentos 
e sessenta e um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta e nove centavos). 

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE AGOSTO DE 2025.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

LEI n. 7.457, DE 1º DE AGOSTO DE 2025.

Autoriza a doação imediata de imóvel público, com encargos, à empresa

[...]

15 de outubro de 2021, e suas alterações.

Art. 6º Por se tratar de doação condicionada de imóvel público, qualquer alteração 
envolvendo sua titularidade deverá ser precedida de anuência do Município. 

Art. 7º O valor do imóvel mencionados no art. 1° é de R$ 563.200,00 (quinhentos 
e sessenta e três mil e duzentos reais).

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 1º DE AGOSTO DE 2025.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

LEI n. 7.458, DE 1º DE AGOSTO DE 2025.

Autoriza a transferência de titularidade de imóvel para a empresa

[...]

legais, com fundamento no art. 15 e 16 da Lei n. 7.287 de 2 de agosto de 2024, para 
abertura de crédito suplementar até o limite de 15%, e com intuito de informar a Câmara 
Municipal, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar, no valor de R$ 11.909.400,00 (onze 

milhões novecentos e nove mil e quatrocentos reais), para as unidades mencionadas no 
Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único - A suplementação será compensada na forma do inciso III, do 

§ 1º, do art. 43, da Lei (nacional) n. 4.320/64, conforme anulação mencionada no Anexo 
de que trata este artigo.

[...]

Aquisição de materiais de consumo médico hospitalares, nas especificações, 
quantidades e itens descritos no Contrato, conforme condições estabelecidas do Termo 
de Referência da Licitação.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano contado da assinatura do contrato.
VALOR: R$ 100.076,37 (cem mil, setenta e seis reais e trinta e sete centavos).
DOTAÇÃO: Fonte de Recursos: 01 - Recurso do Tesouro, 72 - Recursos do 
SUS/ESTADO; Dotação Orçamentária: 1.500.100.200.10.122.0004.4011, 
1.621.000.002.10.301.0001.4001, 1.621.000.003.10.302.0001.4002, 
1.621.000.003.10.302.0001.4003;

[...]

(seis) meses, contados de 14/7/2025 a 13/1/2026.
REAJUSTE: Permanece valor do Contrato inalterado com anuência da empresa para 
atendimento de 6 (seis) meses em caráter de excepcionalidade.
VALOR: O valor para atender o presente Termo Aditivo permanece em R$ 29.583,56 (vinte 
e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos) para 
6 (seis) meses de atendimento.
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE RECURSO: 01 - Recursos do Tesouro; 
PROG. DE TRABALHO: 1.500.100.200.10.122.0004.4011; ELEM. DESP.: 33909103 
- Decisões Judiciais Proferidas em Mandados de Segurança e Medidas Cautelares